
令和４年９月２０日 

保護者様 

 京都市立藤森中学校 

  校 長 森本 康裕 

 

藤中祭 体育の部 参観のお知らせ 
 

早秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと拝察申し上げます。また、

日ごろは本校教育ならびに新型コロナウイルス感染予防・感染拡大防止について、ご理解とご

協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、本校では、１０月に藤中祭体育の部を計画しておりますが、新型コロナウイルス感

染拡大防止の観点から、今年度も各学年で実施する形式で開催いたします。 

なお、今年度の保護者の参観につきましては、合唱コンクール同様、お子様が在籍されている学

年のみ参観していただけます。各自で体調管理をしていただいたうえで、当日の参観をお願いいた

します。また、小さなお子様やご高齢の方の感染リスクを考慮していただき、 参観される人数をで

きる限り最小限にしていただきますようお願いいたします。 

 ご不便をおかけしますが、感染のリスクを少しでも下げながら各行事を実施していくた

めの対策として、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 
 

１．藤中祭 体育の部 学年別実施について 

             ＜雨天時＞ 

日時： １年生 １０月 ４日（火）２・３限   ６日（木）２・３限 

２年生 １０月 ４日（火）５・６限   ６日（木）５・６限 

３年生 １０月 ５日（水）５・６限   ７日（金）５・６限 

 

２．お願い 

   ・当日は感染症対策（マスクの着用・三密の回避・生徒との非接触など）や 

円滑な行事運営へのご協力をお願いいたします。 

・体育の部においては、健康観察票の提出は不要です。 

・自家用車の乗り入れや校内での喫煙などはご遠慮下さい。 

 

３．その他 

   ・各学年の体育の部以外の時間は、授業になります。 

 ・競技種目は精選して、実施させていただきます。 


